## Polimeri Europa



Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare – Direzione Salvaguardia Ambientale

## E.prot DSA - 2009 - 0007723 del 27/03/2009



Stabilimento di Porto Torres

Via Marco Polo, 12 - Zona Industriale La Marinella

07046 Porto Torres. (Sassari) Telefono: 079 509.000 Telefax: 079 509.455

Società per Azioni Direzione e Uffici Amministrativi Piazza Boldrini, I – San Donato Milanese (MI) Tel. Centralino: +39 02520.1 www.polimerieuropa.com info@polimerieuropa.com

Sede Legale: San Donato Mil. (MI) - P.zza Boldrini, I - Italia Cap. Soc. € 1.553.400.000,00 i.v. Codice Fiscale e Registro Imprese di Milano 03823300821 Part. IVA IT 01768800748 - R.E.A. Milano n. 1351279 Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'ENI S.p.A. Società con unico socio

Porto Torres, 18.03.2009 Prot. HSE/018 Spett.li

Piazza d'Italia, 31 07100 Sassari

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

Direzione per la Salvaguardia Ambientale

Divisione VI Rischio Industriale e IPPC

Via Cristoforo Colombo, 44 00147 Roma



Oggetto: Richiesta rinnovo autorizzazioni scarichi idrici e deposito preliminare
Società Polimeri Europa S.p.A. – Stabilimento di Porto Torres

Il sottoscritto Ing. Piergiorgio Sedda, in qualità di Direttore dello Stabilimento Polimeri Eŭropa S.p.A. di Porto Torres (SS), via Marco Polo, I2 – Zona Industriale "La Marinella",

premesso

- che in data 30 marzo 2007, con comunicazione prot. AMSI/046 lo stabilimento Politimeri Europa di Porto Torres ha presentato al Ministero dell'Ambiente del Territorio e del Mare domanda di autorizzazione integrata ambientale ai sensi del D.Lgs. 18 febbraio 2005, n° 59;
- che in data 12 giugno 2007 lo stesso Ministero dell'Ambiente ha avviato procedimento istruttorio per il rilascio di autorizzazione integrata ambientale;
- che lo stabilimento Polimeri Europa di Porto. Torres è autorizzato allo scarico con provvedimenti n° 22, 23, 24, 25, 26, 28 e 33 del 28 aprile 2006 rilasciati dalla Provincia di Sassari, in scadenza il 28 aprile 2010;

## Polimeri Europa

منتقد الطخ



 $\mathbf{j}^{i}$ 

che lo stabilimento Polimeri Europa di Porto Torres è autorizzato alla gestione di deposito
preliminare con determinazione n. 2199/IV del 23 settembre 2004, modificata con determinazione n.
2055/II del 12 ottobre 2005 e volturata a Polimeri Europa con determinazione n. 40875/1779 del 22
novembre 2007, rilasciate dalla Regione Autonoma della Sardegna, in scadenza in data 23 settembre
2009;

## considerato

• che ad oggi l'istruttoria è in corso e non è ipotizzabile la data di rilascio dell'autorizzazione integrata ambientale;

chiede

indicazioni circa l'iter utile all'ottenimento dei rinnovi alle autorizzazioni in oggetto.

Distinti saluti

STABILIMENTO DI PORTO TORRES

IV Direttore iergiergie Sedda